2024 年５月 31日

各  位

                                 会社名  株 式 会 社 三 ツ 知

代表者名 代表取締役 中村 和志

(コード：３４３９ 東証スタンダード・名証メイン)

問合せ先 取締役   村越 康幸

         (電 話  ０５６８－３５－６３５０)

インドにおける合弁事業に関する覚書締結のお知らせ

 当社は、2024 年５月 31 日開催の取締役会の決議によりインド国における冷間鍛造部品の

製造及び販売のための合弁事業に関する覚書を、Super Screws 社（本社：インド国、ハリヤ

ナ州、ファリダバード）との間で締結することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．背景と目的

 当社グループは従来よりタイ、アメリカ、中国に製造工場を有し、それぞれの地域で日系自動

車部品メーカー向けの特殊冷間鍛造部品の製造・販売を行っていますが、グローバルでの受注基

盤拡大を指向する中で、今後も高い成長が見込まれるインド市場において、現地日系企業の現調

化ニーズの高まりへの対応及び、現地での新規取引先開拓により更なる需要の取り込みを企図す

る当社と、当社が取り扱わない製品において既に日系企業との取引があり、更なる日系新規取引

先拡大を企図する Super Screws 社との意向が一致し、合弁事業についての覚書を締結の上、具体

的な協議を開始することとなりました。尚、同社は当社にはない熱処理、メッキ工程の工場など

を有しており、将来的にシナジー効果を発揮していくことも狙いとしております。

２．Super Screws 社の概要

  名称    Super Screws Pvt Ltd

  住所    インド、ハリヤナ州、ファリダバード Sector-24  PlotNo.145

  代表者   Samrat Kapoor

  事業内容  自動車・機械・建築部品などのボルト・ナットの製造販売

  資本金   94,800 千（インドルピー）

  設立年月日 1993 年５月 25 日

３．今後の見通し

 本件が 2024 年６月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、将来にわたって当社グループ

の業績向上に資するものと考えております。また、本件協議の状況に応じ、株主・投資家の皆様

にとって影響があると判断されることについては適時開示して参ります。

                                      以 上